
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 

Unità amministrativa: 
Sede centrale di Cogorno (GE)  

Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE) 

 

Unità didattica: 
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE) 

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cogorno, li 14/06/2023 

 

All’albo/Amministrazione Trasparente  

al DSGA 

Oggetto: Determina affidamento diretto formazione con ruolo esperti modulo “Percorsi di 

orientamento professionale per adulti in estate”. 

CIG: ZC73B8D4A6 

CUP: H54C23000200007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA la necessità di dover attivare il modulo “Percorsi di orientamento professionale per 

adulti in estate"” all’interno del progetto “Competenze professionalizzanti” fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

n. 25 del 15/2/2023 (CARE); 

RILEVATA  la necessità di attivare un corso di aiuto cuoco con rilascio di certificazione HACCP; 

RILEVATA la necessità di ativare il servizio di mensa per i corsisti inseriti nel corso; 

VISTO l’Art. 36 (Codice dei contratti - Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile  

2016, n.50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni  

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n.107; 

CONSIDERATO che all’interno del CPIA non esistono figure professionali che abbiano competenze 

per effettuare tali azioni formative; 

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

63
 -

 1
4/

06
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA MINGHI



 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 

Unità amministrativa: 
Sede centrale di Cogorno (GE)  

Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE) 

 

Unità didattica: 
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE) 

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Commissario Straordinario. con Delibera n. 005 del 02/05/2019; 

DATO ATTO della non esistenza di specifiche convenzioni CONSIP relative alle forniture indicate; 

VISTA la proposta della ditta Accademia del Turismo S.C.R.L sita in Lavagna P.zza Guglielmo 

Bianchi, 1 – 16033 Lavagna (GE) – P.IVA 01095940993; 

CONSIDERATO che la proposta pervenuta dalla ditta Accademia del Turismo S.C.R.L soddisfa 

pienamente le esigenze; 

CONSIDERATO che tra gli iscritti al CPIA Levante Tigullio sono presenti un numero sufficiente di 

studentesse e studenti interessati alla formazione in oggetto; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria sul programma annuale 2023; 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Accademia del Turismo S.C.R.L la realizzazione 

dell’attività di esperti relativamente al modulo “Percorsi di orientamento professionale per adulti in 

estate”, per un importo complessivo pari a: 

 ●     € 2.100,00  (IVA Inclusa)  per formazione 

  €    700;00  (IVA Inclusa) per servizio ristorazione  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof. Andrea MINGHI 
Documento firmato digitalmente 

 

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

63
 -

 1
4/

06
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA MINGHI


		2023-06-14T15:08:54+0200
	ANDREA MINGHI




